
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 21.09.2023г.    г. Тайшет     №869 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2024-2026 годы» 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 06 декабря 2022 года №1076 

 
В связи с уточнением плана финансирования мероприятий по развитию и 

модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского городского 
поселения на 2024 год, руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 
2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести муниципальную программу «Развитие и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2024-2026 годы» утвержденную постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 06 декабря 2022 года №1076 следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 7 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 
« 
7. Объем и 

источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 
72311,0 тысяч рублей, в том числе областной бюджет – 
20019,6 тысяч рублей, местный бюджет – 52291,4 тысяч 
рублей. 
2024 год – 30516,8 тысяч рублей; в том числе областной 
бюджет – 20019,6 тысяч рублей, местный бюджет –
10497,2тысяч рублей; 
2025 год – 33196,5 тысяч рублей, в том числе областной 
бюджет – 0,0 тысяч рублей, местный бюджет – 33196,5 тысяч 
рублей;  
2026 год – 8597,7 тысяч рублей, в том числе областной 
бюджет – 0,0 тысяч рублей, местный бюджет – 8597,7 тысяч 
рублей. 

» 



1.2. В разделе 5 «Объёмы и источники финансирования» 2 абзац изложить в новой 
редакции: 

«2024 год – 30516,8 тысяч рублей; в том числе областной бюджет – 20019,6 тысяч 
рублей, местный бюджет – 10497,2тысяч рублей;» 

1.3. В Приложение 1 к муниципальной программе строки: «Итого», 1.8., 1.11. 
изложить в следующей редакции:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



« 
 Итого 

 
2024

-
2026 

местный 
бюджет 

52291,4 0000 8100001120 0000
0 

10497,2 33196,5 8597,7     
  

областной 
бюджет 

20019,6    20019,6 0,0 0,0     
  

1.8. Капитальный 
ремонт 
участка 

водопроводно
й сети от ВК-
59 до ВК-64 

по ул. 
Транспортной 
в г. Тайшете 
Тайшетского 

района 
Иркутской 

области 

- 
" 
- 

2024 

местный 
бюджет 

2463,2 0502 8100001120 243 2463,2 0,0 0,0 
Протяженность 
построенных и 

модернизирован
ных объектов 

коммунального 
хозяйства 

км 0 0,8 0 0 
областной 

бюджет 
16484,2 0502 8100001120 243 16484,2 0,0 0,0 

1.11. Создание мест 
(площадок) 
накопления 

твердых 
коммунальны

х отходов - 
" 
- 

2024
-

2026 

местный 
бюджет 

1045,9 0605 81000S2971 244 1045,9 0,0 0,0 

Количество 
созданных мест 

(площадок) 
накопления ТКО 

шт. 0 21 0 0 

областной 
бюджет 

3535,4 0605 81000S2971 244 3535,4 0,0 0,0 

 
 
 
 
 



1.4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции: 
 

«ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2024-2026 годы» 

 
Источник финансирования Объем финансирования, тыс. руб. 

За весь период 
реализации 

муниципальной 
программы 

В том числе по годам 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа 

«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024-2026 годы» 

Всего, в том числе: 72311,0 30516,8 33196,5 8597,7 
Местный бюджет 
муниципального образования 

52291,4 10497,2 33196,5 8597,7 

Областной бюджет 20019,6 20019,6 0,0 0,0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0,0 
Другие источники 0 0 0 0,0 
Справочно: капитальные 
расходы 

45088,3 13470,1 26858,5 4 759,7 

» 
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Кобзева В.С. 
Тел.: 2-04-27 


